[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2020 г.  № 570
                                                            п. Коренево
О проведении аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков
Руководствуясь Гражданским и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», с целью реализации положений земельного законодательства о предоставлении земельных участков путем проведения торгов в форме аукциона, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений муниципального района «Кореневский район» Курской области, по 4 (четырем) лотам, а именно:

Лот № 1 Земельный участок, из категории земель: земли населённых пунктов, разрешённое использование – сельскохозяйственное использование, площадью 58436 кв.м., кадастровый номер: 46:10:060201:104, местоположение: Курская область, Кореневский район, Пушкарский сельсовет, д. Дерюгино;

Лот № 2 Земельный участок, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешённое использование – сельскохозяйственное использование, площадью 274475 кв.м., кадастровый номер: 46:10:070504:50, местоположение: Российская Федерация, Курская область, Кореневский район, Толпинский сельсовет;

Лот № 3 Земельный участок, из категории земель: земли населённых пунктов, разрешённое использование – Малоэтажная многоквартирная жилая застройка, площадью 1200 кв.м., кадастровый номер: 46:10:160101:1861, местоположение: Российская Федерация, Курская область, Кореневский район, Кореневский сельсовет;

Лот № 4 Земельный участок, из категории земель: земли населённых пунктов, разрешённое использование – Малоэтажная многоквартирная жилая застройка, площадью 1200 кв.м., кадастровый номер: 46:10:160101:1862, местоположение: Российская Федерация, Курская область, Кореневский район, Кореневский сельсовет.

2. Начальная цена предмета аукциона установлена в соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации по лотам № 1-2 в размере двенадцати процентов кадастровой стоимости земельных участков, и составляет:

по лоту № 1 – 30924,33 рубля (Тридцать тысяч девятьсот двадцать четыре рубля 33 коп.);

по лоту № 2 – 186094,05 рубля (Сто восемьдесят шесть тысяч девяносто четыре рубля 05 коп.);

по лоту № 3-4 в размере полутора процентов кадастровой стоимости земельных участков, и составляет:

по лоту № 3 – 4591,62 рубля (Четыре тысячи пятьсот девяносто один рубль 62 коп.);

по лоту № 4 – 4591,62 рубля (Четыре тысячи пятьсот девяносто один рубль 62 коп.).

3. Величина повышения цены предмета аукциона «шаг аукциона» -   3 % начальной цены предмета аукциона, что составляет:

по лоту № 1 – 927,73 рубля (Девятьсот двадцать семь рублей 73 коп.);

по лоту № 2 – 5582,82 рубля (Пять тысяч пятьсот восемьдесят два рубля 82 коп.);

по лоту № 3 – 137,75 рубля (Сто тридцать семь рублей 75 коп.);

по лоту № 4 – 137,75 рубля (Сто тридцать семь рублей 75 коп.).

4. Утвердить задаток в размере 50 % от начальной цены предмета аукциона, что составляет:

по лоту № 1 – 15462,17 рубля (Пятнадцать тысяч четыреста шестьдесят два рубля 17 коп.);

по лоту № 2 – 93047,03 рубля (Девяносто три тысячи сорок семь рублей 03 коп.);

по лоту № 3 – 2295,81 рубля (Две тысячи двести девяносто пять рублей 81 коп.);

по лоту № 4 – 2295,81 рубля (Две тысячи двести девяносто пять рублей 81 коп.).

5. Извещение о проведении аукциона опубликовать в газете «Голос района», а также разместить документацию о проведении аукциона в сети интернет на официальном сайте Администрации Кореневского района Курской области, а также на официальном сайте торгов: www.torgi.gov.ru в порядке, установленном действующим законодательством.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского района

            М.В. Дегтярева